
HLA\.I{Í MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLA\rNÍHo IraĚsra PRAHY

odbor evidence, správy avyužiti majetku

[ng. arch. Kateřina Adámková
V Cibulkách 398/21
150 00 Praha 5

cj. S-MHMP 48127/2014
sz- 60111

t_

Vyřizuje llinka: . .
KeClInovďl594

Váš dopis zn. Praha,20.1.2014

Věc: Stížnost na způsob prodeje městských pozemků Radou MC Praha 5 a podnět k zachovrání
pozemků v majetku města

Předrnětenr podnětu je způsob nakládání městské části Pralra 5 se svěřenými pozemky v k.ú. Košíře,
které woří sportovní areá|y při komunikaci Nad Hliníkem.
Danou problematiku je nutné posuzovat podle platných právních předpisů' které řeší postavení,
vzájemné vztahy a rozsah pravomocí hlavního města Prahy a městs$ch částí hlavního města Prahy.
Jedná se o zákon č, 13|lz00a Sb., o hlavním městě Praze,ve zněni pozdějších předpisů (dále jen

.,Zitkon,,\ a obecně závaznou vyhlášku č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy' kerou se vydává Statut lrlavního
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,Statut..).
Podle ustanovení $ 34 odst. 3 tohoto zákona nak|ádají městské části se svěřeným majetkem hlavního
města Prahy za podmínek stanovených Zákonem a Statutem a vykonávají při nakládání se svěřeným
majetkem práva a povinnosti vlastníka v rozsahu vymezeném timto Zákonem a Statutem.
Podle $ 17 Statutu městské části hlavního města Prahy vykonávaji při nakládání se svěřeným
majetkem hlavního města Prahy všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhodují o všech
majetkoprávních úkoneclr v plném rozsahu. Nicméně městské ěásti hlavního města Prahy musí
respektovat při záměreclr majetkoprávních úkonů vymezených v $ 18 Statutu omezení zde zakobtená.
V této souvislosti zmiňujete písmeno e) $ l8 Statutu, které zní: ,,převod pozemků s objekty veřejné
ze|eně... Toto ustanovení se vztahuje pouze na pozemky, na kteých se nacházejí objekt,v (stavby)
sloužící jako ziuemí pro údržbu veřejné zeleně, přičemž jak pozemky, tak i stavby jsou ve
vlastnictví hl.m' Prahy' ve svěřené správě městské části. Stavby tohoto v1užití se nacházejí r, parcích a
rozlehlých plocháclr zeleně' určenýclr dle UP hl.m. Prahy jako území ZP nebo ZMK.
SVM MHMP v této souvislosti konstatuje, Že rrakládání s předmětnými pozemky ve ťázi záměru
nepod|éhalo oznamovací povirrrrosti dle $ 18 Statutu h|.rn. Prahy.
K samotnému procesu projednávání a schvalování prodeje předmětných pozemků městskou částí
Praha5,kdyzáměryoprode j iby ly ryvěšenyvtermínu od3. |2 .  do  l8 . |2 .20|3  adne l9 . l2 .2013 o
prodeji rozhodly vo|ené orgány MC Praha 5, tedy Rada i Zastupite|stvo' SVM MHMP uvádí. že tento
postup není v rozporu se Zákonem, podmínky podmiňující platnost tohoto právního úkonu městské
části byly splněny.
Výše kupní ceny v hodnotě 51,6 milionu Kě byla stanovena na základě zna|eckých posudků'
objednaných městskou částí Praha 5. Uvahy o nevýhodné prodejní ceně, protoŽe pozemky maji
obrovskou hodnotu, kdyby se zastavěý, může jejich cena přesáhnout pů| mi|iardy korun' jsou
s ohledem na využiti dané lokality dle UP hl.m. Prahy irelevantní. K této prob|ematice uvádime, že
stanovení výše ceny, která je v daném místě a čase obvyklá ve smyslu $ 36 odst. 2 Zákona, pomocí
znaleckého posudku Zákon sice nelyžaduje, nicméně tento způsob určení ceny ani nevylučuje.

S  í d l  o :  Ma r i  á n  s ké  n ám .  2 ,  l  l  0  0  l  P r ah  a  l
P r a c o v iš t ě :  n ám .  F r an z e  Ka f k y  l  '  1  l  0  0 l  P r aha  

, |

t c l .  2 3 6  0 0  I  I  I  l ,  f a x  2 3 6  0 0 7  0 3  I
e - m a i l  :  o s m @ c i t y o f p r a g u e . c z



q
a

S ohledem rra qýše uvedené není Magistrát hl.m. Prahy, váledem k platným právním, předpisům,

oprávněn zasahóvat do konkrétních rozhodnutí volených orgánů městské části o způsobu prodeje,

uěi''ěná v souladu s těmito předpisy v rámci ýkonu samostatné působnosti, proto ani odbor SVM

MHMP nemůže zajistit Vámi požadovanou nápravu, tj. zaehovat pozemky v majetku města a

zastavit prodej soukromým subj ektum.

V souvislosti s názorem, že prodávané pozemky mqi zce|a zásadni ýznam pro dlouhodobý rozvoj

veřejného parku ajejich prodejem je ohrožena ochrana krajinného rázll dané lokality, požádal svM

urnnp v teto věci věcně příslušný odbor oZP MHMP o přímé vyÍizeni, odpověď bude odeslána

k Vašim rukám.

Závěrem požadujeme' aby s obsahem odpovědi byli seznámeni všichni ve stížnosti uvedení ástupci

občans(ýóh sdružení Cibulka se sídlem V Cibulkách 4, Praha 5, občanské sdružení JlNoNlCE-

VĎOULE se sídlem Na Pomezí 20, Ptaba 5 a platformy ZaPět.

avnÍ město Praha_íáOIsltáth|.m. Prahy

ý{
?i
U :
..{

{
a
tq

.;
P{

c! Variánské nám,2..{'-f ií 
Praha í

,r]'iVoí město Pilt|ho|STRÁT hl' m. Prahv
Maglstrát hl.m. Feď'y s1, 110 01 Praha ů
Mariánské nám. 2* síij!*m Í'ilariánské nárn' ?
110 01 Praha 1 ' tgfizech Řeprib|ic

Pr,;W /y ť,drw
?,I,4lť

,w

Í | rlnq arch. [akřiu,' h,{fi|rlrllcrř
i/ Cibu\\il.r, gqqirl

4so 00 ?D. +qn í
í *

,ťa!0

tfr|Ái
*4yr

..t .t

L-

íí&k{ťho r


